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JOHDANTO
S-Pankki allekirjoitti kesäkuussa 2023 
varainhoitajien kansainvälisen Net Zero 
Asset Managers -aloitteen, ja on sen 
myötä varainhoitajana sitoutunut 
saavuttamaan nettonollapäästöt 
vuoteen 2050 mennessä. Aloite 
velvoittaa allekirjoittajia asettamaan 
kunnianhimoisen välitavoitteen myös 
vuodelle 2030. Asetimme kesäkuussa 
2024 päästövähennystavoitteen, jonka 
mukaan sitoudumme vähentämään 
päästöjä 50 prosenttia vuoteen 2030 
mennessä, vuoden 2019 tasoon verrat-
tuna. Tavoite kattaa tässä vaiheessa 
sellaiset suoraan osakkeisiin ja yritysten 
joukkovelkakirjoihin sijoittavat rahastot 
sekä näihin sijoittavat yhdistelmä-
rahastot, joiden salkunhoidosta 
S-Pankki vastaa, eli noin 44 prosenttia 
S-Pankin hallinnoitavista varoista. 
Tavoitteessa huomioidaan tässä 
vaiheessa sijoituskohteiden scope 1 ja 
scope 2 kasvihuonekaasupäästöt. 
Ilmastonmuutoksen huomioiminen on 
ollut jo pitkään keskeinen osa S-Pankin 
varallisuudenhoitoliiketoiminnan sijoi-
tustoimintaa. Salkkujemme jo toteutu-
neet merkittävät päästövähennykset 
perustuvat muun muassa ilmastoystä-

vällisten vertailuindeksien lisääntynee-
seen käyttöön, asteittain tiukentunee-
seen hiileen perustuvaan poissulkemi-
s e e n  s ä h k ö n t u o t a n n o s s a  j a 
kaivos teollisuudessa sekä uusien 
ilmastomyönteisempien tuotteiden 
lanseeraukseen. Tulemme jatkamaan 
samaa polkua myös tulevaisuudessa.

Vuoden 2024 ensimmäisellä vuosipuo-
liskolla äänestimme 172 yhtiökokouk-
sessa. Näistä 38 oli kotimaisia ja 134 
ulkomaisia. Lisäksi päätimme viime 
vuonna aloittamamme vaikuttamisen 
Philipsiin. Aloitimme vaikuttamisen 
Philipsiin yhtiön kohtaamien tuote-
turvallisuuteen ja laatuun liittyvien 
haasteiden vuoksi. Osassa Philipsin 
uniapnea- ja hengityshoitolaitteista oli 
havaittu vakavia terveysriskejä. Yhtiön 
kanssa käymämme keskustelun sekä 
hyödyntämämme kolmannen osapuolen 
analyysin perusteella olemme kuitenkin 
arvioineet, ettei vaikuttamista ole tässä 
kohtaa tarvetta jatkaa, sillä yhtiö on 
tehnyt tarvittavia toimenpiteitä tilan-
teen korjaamiseksi.

Julkaisimme myös kesäkuussa toisen 
PAI-raporttimme (Principal Adverse 
Impact). PAI-raportilla annamme tietoa 
sijoituspäätöstemme pääasiallisista 
haitallisista vaikutuksista kestävyyste-
kijöihin. Kestävyystekijöillä tarkoitetaan 
ympäristöön, yhteiskuntaan ja työnteki-
jöihin, ihmisoikeuksien kunnioittami-
seen sekä korruption ja lahjonnan 
torjuntaan liittyviä asioita. Pääasiallisilla 
haitallisilla vaikutuksilla puolestaan 
tarkoitetaan sijoituspäätöksistä aiheu-
tuvia kielteisiä vaikutuksia kestävyys-
tekijöihin. Raportti löytyy verkkosivuil-
tamme Vastuullinen sijoittaminen | 
S-Pankki. 

https://www.s-pankki.fi/fi/private-banking-ja-varainhoito/vastuullisuus-ja-vaikuttavuus/vastuullisuus-sijoittamisessa
https://www.s-pankki.fi/fi/private-banking-ja-varainhoito/vastuullisuus-ja-vaikuttavuus/vastuullisuus-sijoittamisessa
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VASTUULLISUUS SIJOITTAMISESSA
Vastuullinen sijoittaminen on olen-
nainen osa sijoituspäätöksiämme. Tätä 
kuvastaa myös organisoitumisemme 
(Kuva 1), jossa ei ole erillistä vastuullisen 
sijoittamisen osastoa. 

Olemme luoneet toimivan prosessin, 
jossa jokainen sijoituspäätöksiä tekevä 
henkilö vastaa osaltaan vastuullisuuden 
integroinnista sijoituspäätöksiin. Näin 
voimme varmistaa, että relevantit asiat 
todella tulevat huomioiduksi päätök-

senteossa. Salkunhoitajien tukena on 
nimetty ESG-henkilö, joka työskentelee 
täysipäiväisesti erinäisten ESG-asioiden 
parissa. EU:n kestävän rahoituksen 
sääntelyn myötä olemme tunnistaneet 
tarpeen integroida vahvemmin myös 
sääntelyosaamista ESG-tekemi-
seemme, ja lakiosastomme onkin työs-
kennellyt tiiviisti salkunhoidon tukena 
kestävän rahoituksen sääntelyn tulkin-
nassa ja implementoinnissa. Salkun-
hoidosta vastaava sijoitusjohtaja  
vastaa kokonaisuudesta.

HENKILÖSTÖN OSAAMINEN
Vastuullisen sijoittamisen osaaminen ja 
ymmärtäminen on tärkeää sijoituspää-
töksiä tekeville ja asiakkaita kohtaaville 
henkilöille, ylintä johtoa unohtamatta. 
Tämän vuoksi S-Pankin Varallisuuden-
hoidossa merkittävä osa henkilöstöstä 
suorittaa vuosittain kattavan vastuul-
lisen sijoittamisen koulutuksen osana 
sisäistä koulutusohjelmaa. Koulutuk-
sessa opiskellaan esimerkiksi erilaisia 
vastuullisen sijoittamisen strategioita, 
omaisuusluokkakohtaisia eroja vastuul-
lisen sijoittamisen toteuttamisessa, 
EU:n kestävän rahoituksen sääntelyn 
asettamia velvoitteita. Koulutuksessa 
tutustutaan tarkemmin myös siihen, 
miten S-Pankissa tehdään vastuullista 
sijoittamista. 

VASTUULLISEN SIJOITTAMISEN 
PROSESSI
Yritysten toiminta vaikuttaa laajasti 
sidosryhmiin, kuten työntekijöihin, 
asiakkaisiin, alihankkijoihin, ympäris-
töön ja koko yhteiskuntaan. Näillä vaiku-
tuksilla on merkitystä myös yritysten 
omaan taloudelliseen menestykseen. 
Siksi ei ole yhdentekevää, miten 
yritykset toimivat. Tämän vuoksi arvi-
oimme sijoitusanalyysissä ja -päätök-

sissä mahdollisimman hyvin olennaiset 
vastuullisuusnäkökulmat.

Vastuullisen sijoittamisen kokonaisuu-
temme muodostuu eri strategioista. 
Olemme aktiivisia kaikissa vastuullisen 
sijoittamisen strategioissa, joita ovat:

• ESG-integrointi 
• Kansainvälisten normien seuranta 
• Omistajavaikuttaminen 
• Vaikuttavuussijoittaminen 
• Poissulkeminen 
• Suosiminen 
• Temaattinen sijoittaminen

Periaatteet, joiden mukaan vastuul-
lisuus huomioidaan sijoitustoimin-
nassamme ja omistajavaikuttami - 
sessa, on kuvat tu vastuullisen  
sijoittamisen periaatteissa, omistaja-
politiikassa, ilmastostrategiassa  
sekä biodiversiteettistrategiassa.  
Nämä dokumentitlöytyvät osoitteesta   
Vastuullinen sijoittaminen | S-Pankki.

Sijoitusjohtaja

TVK-salkunhoito OsakkeetVaihtoehtoiset  
sijoitukset

ESG-toimikunta

Korot ja  
erityisasiakkaat 

Johtoryhmä
KUVA 1

https://www.s-pankki.fi/fi/private-banking-ja-varainhoito/vastuullisuus-ja-vaikuttavuus/vastuullisuus-sijoittamisessa
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TUOTTEET
Vastuullisen sijoittamisen periaat-
teemme kattavat kaikki rahastomme. 
Periaatteiden soveltaminen vaihtelee 
omaisuusluokasta ja sijoitustavasta 
riippuen. Joissakin rahastoissamme 
täyttyy lisäksi vastuullisuuteen liittyviä 
erityisvaatimuksia. 

Olemme luokitelleet kaikki rahastomme 
EU:n kestävän rahoituksen tiedonanto-
asetuksen (EU) 2019/2088 velvoitta-
malla tavalla kolmeen luokkaan; rahoi-
tustuotteet, joiden tavoitteena on 
kestävien sijoitusten tekeminen (artikla 
9), kestävyyttä edistävät rahoitustuot-
teet (artikla 8) sekä muut rahoitustuot-
teet (artikla 6). Lisätietoa tuotteiden 
luokittelusta sekä kestävyydestä löytyy 
kunkin tuotteen verkkosivuilta. Osake-, 
korko ja yhdistelmärahastoistamme 
neljä on artikla 9 mukaisia rahastoja, 13 
artikla 8 mukaisia rahastoja ja neljä 
artikla 6 mukaisia rahastoja. 

S-Pankki Passiivinen Eurooppa ESG 
Osake, S-Pankki Passiivinen USA ESG 
Osake, S-Pankki Fossiiliton Eurooppa 
ESG Osake sekä S-Pankki Ilmastotavoite 
Maailma Osake -rahastoissa on 

käytössä Pariisin ilmastosopimuksen 
mukaiset vertailuarvot. Pariisin ilmasto-
sopimuksen mukaiset vertailuarvot on 
mukautettu Pariisin ilmastosopimuksen 
1,5 asteen skenaarion kanssa ja ne sisäl-
tävät esimerkiksi vuosittaisen 10 
prosentin hiili-intensiteetin vähennys-
tavoitteen. Vertailuarvot tavoittelevat 
vähintään 50 prosentin vähennystä hiili-
intensiteettiin emoindeksiin nähden. 
Vertailuarvot painottavat yhtiöitä, jotka 
asettavat päästövähennystavoitteita ja 
yhtiöitä, joilla on korkea valmius vähä-
hiiliseen yhteiskuntaan siirtymiseen. 
Lisäksi ver tailuar vot painottavat  
yhtiöitä, joiden liiketoiminta tuottaa 
ratkaisuja ympäristö- ja ilmasto-ongel-
miin. Vertailuar vot alipainottavat 
suurimpia CO2-päästöjen aiheuttajia 
sekä yhtiöitä, jotka ovat alttiita ilmasto-
siirtymäriskeille. 
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YRITYSTAPAAMISET
Vaikuttaminen on tärkeää ja sijoittajalla 
on siihen erinomainen mahdollisuus. 
Vaikutamme sijoituskohteisiimme 
monin tavoin. Kaikkein yksinkertaisim-
millaan vaikuttaminen tapahtuu yritys-
johdon normaaleissa tapaamisissa, 
tiedonhankinnan yhteydessä. Esittä-
mällä kysymyksiä ESG-asioista yritys-
johdolle, välittyy heille viesti siitä, että 
koemme asiat merkityksellisiksi.

YHTEISVAIKUTTAMINEN
Erilaiset sijoittajien yhteisvaikuttamiset 
ovat oiva keino vaikuttaa yrityksiin. 
Vaikuttaminen voi olla proaktiivista tai 
reaktiivista, ja se voi kohdistua tiettyyn 
teemaan tai yksittäiseen ongelmaan. 
Alla kuvaukset yhteisvaikuttamisista, 
joissa olemme mukana.  

Climate Action 100+ on sijoittajien 
vuoden 2017 lopussa käynnistämä 
aloite. Aloitteessa vaikutetaan syste-
maattisesti yrityksiin, jotka ovat merkit-
tävimpiä kasvihuonekaasupäästöjen 
aiheuttajia, ja siten avainasemassa 
Pariisin ilmastosopimuksen toteuttami-

sessa. Vaikuttamisen kohteena on 170 
yritystä ympäri maailman. Aloite on 
kasvanut yhdeksi maailman suurim-
mista sijoittaja-aloitteista ja hank-
keessa on tällä hetkellä mukana reip-
paasti yli 600 sijoittajaa. Aloite oli alun 
perin viisivuotinen, mutta kesäkuussa 
2023 julkaistiin aloitteen toinen vaihe, 
joka jatkuu tämän ratkaisevan vuosi-
kymmenen loppuun asti. 

Vaikuttamiselle on kolme tavoitetta. 
Kohdeyhtiöitä pyydetään: 

• Implementoimaan vahva hallinto-
malli, jossa yrityksen hallituksella on 
selkeä vastuu ja valvonta ilmasto- 
riskeistä. 

• Tekemään toimenpiteitä kasvihuone-
kaasupäästöjen vähentämiseksi 
ak tiivisesti koko ar voketjussa; 
mukaan lukien vaikuttaminen sidos-
ryhmien, kuten päättäjien ja muiden 
toimijoiden kanssa, siirtymän alakoh-
taisten esteiden poistamiseksi. 
Toimenpiteiden tulisi olla linjassa 
Pariisin ilmastosopimuksen tavoit-
teiden kanssa.

VAIKUTTAMINEN
• Julkaisemaan parannettuja tietoja 

sekä implementoimaan siirtymä-
suunnitelmia asetettujen tavoit-
teiden saavuttamiseksi. Tietojen 
tulisi olla linjassa TCFD-suositusten 
ja muiden toimialakohtaisten ja 
alueellisten ohjeistusten kanssa, 
jotta sijoittajilla on mahdollista arvi-
oida yhtiöiden suunnitelmia ja siten 
tehdä parempia sijoituspäätöksiä.  

Lisätietoa aloitteesta ja aloitteen 
edistymisestä löytyy osoitteesta 
climateaction100.org.

The Investor Mining & Tailings Safety 
-hanke perustettiin vuonna 2019. Hank-
keessa sijoittajien yhteisvaikuttaminen 
sai alkunsa lukuisia ihmishenkiä vaati-
neiden ja kymmeniä miljardeja euroja 
taloudellisia tappioita aiheuttaneiden 
onnettomuuksien seurauksena. Onnet-
tomuudet ovat liittyneet kaivosjätettä 
säilövien altaiden murtumiseen. Hank-
keessa pyritään erilaisin toimin edes-
auttamaan sitä, että kaivosjäte altaat 
eivät aiheuta vahinkoa ihmisille tai 
ympäristölle. 

Kaivostoiminta on tärkeässä roolissa 
vihreää siirtymää ajatellen. Akkuihin, 
sähköautoihin ja tuulivoimaan tarvitaan 
metalleja ja mineraaleja, mutta on myös 
huomioitava kaivostoiminnasta aiheu-
tuvat mahdolliset haitalliset vaiku-
tukset. Monet suuret kaivosyhtiöt ovat 
myötämielisiä ja positiivisesti mukana 
kaivosjätteiden varastointialtaisiin  
liittyvien ongelmien ratkaisemisessa, 
koska monessa tapauksessa kyseessä 
on ”license to operate” -tyyppinen 
tilanne. Paitsi ihmishenkien menetyksiä 
ja muuta inhimillistä kärsimystä, onnet-
tomuudet aiheuttavat potentiaalisesti 
kymmenien miljardien eurojen taloudel-
lisia tappioita. 

Lisätietoa aloitteesta löytyy osoitteesta 
churchofengland.org-sivuilta.

Tobacco-Free Finance Pledge on 
Tobacco Free Portfolios -organisaation 
liikkeelle laittama aloite, joka tekee 
työtä sen eteen, että finanssisektori 
lopettaa tupakkayhtiöihin sijoittamisen 
sekä niiden rahoittamisen ja vakuutta-
misen. Aloite pyrkii tuomaan esille, 
miten tupakka-ala poikkeaa muista 

https://www.climateaction100.org
https://www.churchofengland.org/about/leadership-and-governance/church-england-pensions-board/pensions-board-investments/investor-1
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toimialoista. Tupakka on tuotteena 
sellainen, että turvallista käytön määrää 
ei ole, eikä vaikuttaminen tupakka-
yhtiöihin ole mahdollista. Aloite nostaa 
esille sellaisia finanssi-instituutioita, 
jotka ovat ottaneet käyttöön tupakan 
valmistajia poissulkevia strategioita,  
ja kannustaa muita ottamaan heistä 
mallia.

S-Pankin Varallisuudenhoitoliiketoi-
minta liittyi aloitteeseen vuonna 2019. 
Rahastomme eivät ole useaan vuoteen 
tehneet suoria sijoituksia tupakan 
valmistajiin, koska yhtiöt kuuluvat pois-
sulkulistallemme.

Lisätietoa aloitteesta osoitteessa 
tobaccofreeportfolios.org/the-pledge.

CDP on merkittävä ja pitkäaikainen 
sijoittajien vaikuttamiskanava. CDP:llä 
on merkittävä rooli viimeisen vuosikym-
menen aikana tapahtuneessa hiilidiok-
sidipäästöjen mittaamisen ja rapor-
toinnin kehityksessä. Sijoittajat ovat jo 
vuosikausia vaatineet tuhansille yrityk-
sille vuosittain lähetettävässä kyselyssä 
tietoa yritysten kohtaamista ympäristö-
riskeistä- ja mahdollisuuksista. Yrityksiä 
on kannustettu raportoimaan kattavasti 
muun muassa kasvihuonekaasupääs-

töistään. Tämä raportointi mahdollistaa 
tietojen hyväksikäytön, kun yritysten 
tulevaisuuden toimintaedellytyksiä 
analysoidaan muun muassa sijoitus-
päätöksiä varten. CDP:n tuottama infor-
maatio on myös hyvä lähtökohta erilai-
seen ilmastonmuutokseen ja muuhun 
ympäristöön liittyvään vaikuttamiseen. 
CDP:n vuosien varrella keräämän tieto-
pankin sanotaan olevan maailman 
kattavin ympäristöön liittyvä tietokanta. 

Yhteensä yli 700 sijoittajaa – joiden 
joukkoon kuulumme – pyysi tuhansilta 
yrityksiltä ympäri maailmaa jälleen 
ilmastoon, vedenkäyttöön ja metsiin 
liittyvää dataa.

CDP Non-Disclosure Campaign on 
ohjelma, jossa vaikutetaan niihin yhti-
öihin, jotka eivät ole vastanneet CDP:n 
kyselyihin ja pyyntöihin toimittaa heidän 
toimintaansa liittyvää ympäristödataa. 
Vaikuttamisen kohteena on myös  
yhtiöitä, jotka jo entuudestaan rapor-
toivat yhden ohjelman mukaisesti 
CDP:lle, mutta eivät raportoi muiden 
merkittäviksi identifioitujen ohjelmien 
mukaisesti. Vuonna 2024 ohjelmassa on 
mukana 276 finanssialan toimijaa. 
Vaikuttamisen kohteena on lähes 2 000 
yhtiötä. 

CDP Science-Based Targets  on 
kampanja, jonka tavoitteena on saada 
yritykset asettamaan tieteeseen perus-
tuvat päästövähennystavoit teet. 
Tavoitteiden arvioidaan olevan tietee-
seen perustuvia, jos ne vastaavat 
sellaisia toimia, joita ajankohtaisen 
ilmastotieteen mukaan tulee toteuttaa 
Pariisin ilmastosopimuksen tavoit-
teiden saavuttamiseksi. Kampanjan 
avulla pyritään pienentämään yritysten 
ilmastoriskejä. Kampanja kohdistuu 
CDP:n ja SBTi:n identifioimiin ilmaston 
kannalta merkityksellisimpiin yrityksiin. 
Kampanja julkaistiin ensimmäisen 
kerran syyskuussa 2020 ja se kestää 
aina vuoden kerrallaan (lokakuu-
sy yskuu). Olemme olleet mukana 
kampanjan ensimmäisestä vuodesta 
lähtien. Lähdimme myös mukaan 
vuoden 2023–2024 kampanjaan. 
Kyseessä on kampanjan viimeinen 
vuosi. Vuoden 2023–2024 kampanjassa 
on mukana yli 360 finanssimarkkinatoi-
mijaa ja monikansallista yritystä vaikut-
tamassa yli 2 000 yhtiöön.

Lisätietoa CDP:stä, CDP:n Non-
Disclosure- sekä CDP:n Science-Based 
Targets -kampanjoista osoitteessa   
cdp.net.

YHTIÖKOKOUKSET
Toimimme aktiivisina omistajina äänes-
tämällä yhtiökokouksissa. Yhtiökokous 
on osakeyhtiön ylin päättävä elin ja 
täten yhtiökokouksissa äänestäminen 
on erinomainen vaikuttamiskeino sijoi-
tuskohteisiin. Osallistuimme vuoden 
2024 ensimmäisellä vuosipuoliskolla 38 
kotimaiseen yhtiökokoukseen ja 134 
ulkomaiseen yhtiökokoukseen. Äänes-
timme kaiken kaikkiaan lähes 3 000 
asiakohdassa. 

Kannatimme lähes 70 osakkeenomista-
jien aloitetta, jotka oli nostettu PRI:n 
(Principles for Responsible Investment) 
tai Climate Action 100+ -aloitteen 
sivuille. Kannatimme esimerkiksi Shellin 
yhtiökokouksessa asiakohtaa, jossa 
vaadittiin yhtiötä asettamaan keski-
pitkän aikavälin scope 3 päästövähen-
nystavoite, joka on linjassa Pariisin 
ilmastosopimuksen kanssa. Asiakohta 
sai noin 19 prosentin kannatuksen yhtiö-
kokouksessa. 

Osallistuimme kevään aikana 17 koti-
maiseen yhtiökokoukseen paikan päällä. 
Muut kokoukset, joihin osallistuimme, 
toteutuivat ennakkoäänest yksen 
kautta. Kaiken kaikkiaan osallistuimme 
172 yhtiökokoukseen kevään aikana. 

https://tobaccofreeportfolios.org/the-pledge/
https://www.cdp.net/en/
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Kannatimme noin 93 prosentissa 
äänestämissämme asiakohdissa 
johdon suositusta ja noin 7 prosentissa 
olimme kannattamatta johdon suosi-
tusta. Yhtiökokouksissa toimitaan 
S-Pankki Rahastoyhtiön omistajapoli-
tiikan ja S-Pankki-rahastojen omistaja-
ohjauksen periaatteiden mukaisesti. 
Kokoukset, joihin osallistuimme sekä 
yhteenveto toimista yhtiökokouksissa, 
on listattu tämän raportin liitteessä 1.

SUORA YHTIÖVAIKUTTAMINEN
Vaikuttaminen on paitsi keino oppia 
sijoituskohteista enemmän, myös keino 
ilmaista omat odotukset yhtiölle ja 
vaikuttaa yhtiön toimintaan ja toiminta-
tapoihin. Meille suora yhtiövaikutta-
minen on tärkeä vastuullisen sijoitta-
misen strategia. Vaikuttaminen voidaan 
aloittaa, jos sijoituskohteissa havaitaan 
merkittäviä puutteita, esimerkiksi 
kansainvälisten normien, kuten YK:n 
Global Compact -periaatteiden rikko-
muksia. Toisaalta vaikuttaminen voi olla 
proaktiivista jonkin tärkeän teeman 
ympärillä. 

Aloitimme vuoden 2023 aikana vaikut-
tamisen Philipsiin yhtiön kohtaamien 
tuoteturvallisuuteen ja laatuun liittyvien 
haasteiden vuoksi. Osassa Philipsin 

uniapnea- ja hengityshoitolaitteista oli 
havaittu vakavia terveysriskejä. Yhtiön 
kanssa käymämme keskustelun sekä 
kolmannen osapuolen tekemän arvi-
oinnin perusteella olemme vuoden 2024 
ensimmäisellä vuosipuoliskolla arvioi-
neet, ettei vaikuttamista ole tässä 
kohtaa tarvetta jatkaa. Yhtiö on muun 
muassa korjannut tai vaihtanut valta-
osan rekisteröidyistä viallisista tuot-
teista sekä päässyt sopimukseen 
(consent decree) Yhdysvaltain oikeus-
ministeriön (DOJ) ja Yhdysvaltain elin-
tarvike- ja lääkevirasto (FDA) kanssa. 
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HIILIJALANJÄLJET

Tuttuun tapaan julkaisemme rahastojen 
hiilijalanjäljet neljällä tavalla laskettuna. 
Korkosijoituksille kaikki laskentatavat 
eivät kuitenkaan ole sovellettavissa. 
Rahastojen hiilijalanjäljet on listattu 
tämän raportin liitteessä 2. 

RAHASTOJEN HIILIJALANJÄLJET

RAHASTOJEN ESG-RAPORTIT
Julkaisemme neljännesvuosittain rahas-
tokohtaiset vastuullisuusraportit. Rahas-
tokohtaisissa vastuullisuusraporteissa 
arvioidaan kuinka hyvin rahastoissa 
olevat yhtiöt huomioivat ESG-tekijöitä, eli 
ympäristöön (Environmental), sosiaali-
seen vastuuseen (Social) ja hallintota-
paan (Governance) liittyviä tekijöitä. 
Rahastot saavat ESG-pisteet sekä ESG-
luokituksen sen mukaan, kuinka hyvin 
rahastoissa olevat yhtiöt suoriutuvat 
ESG-asioissa. Myös osa-aluekohtaiset 
pisteet julkaistaan. Lisäksi raporteissa 
julkaistaan rahastossa olevien yhtiöiden 
ESG-luokitusten jakauma sekä rahas-

tossa olevien yhtiöiden ESG-luokitusten 
toteutunut 12 kuukauden muutostrendi. 

Raporteissa julkaistaan myös rahastojen 
positiivinen ympäristövaikutus sekä 
rahastojen positiivinen sosiaalinen 
vaikutus. Nämä indikaattorit kertovat, 
kuinka iso osuus rahastoissa olevien yhti-
öiden liikevaihdosta on peräisin ympä-
ristön ja sosiaalisen vastuun kannalta 
positiivisesta liiketoiminnasta. Lisäksi 
raporteissa julkaistaan, kuinka hyvin 
rahastoissa olevat yhtiöt noudattavat 
YK:n Global Compact -periaatteita. 
Rahastoissa olevat yhtiöt jaetaan 

kolmeen luokkaan mahdollisten normi-
rikkomusten ja niiden vakavuuden 
mukaan. 

Myös rahastojen CO2e-intensiteetin 
painotetut keskiarvot, fossiilisia polttoai-
nevarantoja omistavien yhtiöiden luku-
määrät sekä fossiilisia polttoainevaran-
toja omistavien yhtiöiden osuus rahas-
tojen markkina-arvosta julkaistaan. 
Julkaisemme lisäksi luvun, joka kertoo 
rahaston kyvystä siirtyä vähähiiliseen 
yhteiskuntaan. Tässä huomioidaan muun 
muassa rahastoissa olevien yhtiöiden 
alttius siirtymäriskeille, asetetut tavoit-

teet ja hiili-intensiteetti. Lisäksi rapor-
teissa julkaistaan rahastoissa olevien 
yhtiöiden CO2e-päästöjen kehitys, CO2e-
päästöjen jakauma tason 1 ja tason 2 
päästöjen välillä sekä CO2e-päästöjen 
jakauma sektoreittain. 

Lisäksi julkaisemme EU:n kestävän rahoi-
tuksen tiedonantoasetuksen (EU) 
2019/2088 artikla 8 ja artikla 9 mukai-
sista rahastoista vuosittain säännölli-
sesti annettavat kestävyysasiakirjat. 
Nämä sekä rahastojen ESG-raportit 
löytyvät kunkin rahaston verkkosivuilta 
Ehdot ja asiakirjat -otsikon alta. 
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VAIKUTTAVUUSSIJOITTAMINEN
Vaikuttavuussijoittamisessa sijoitetuilla 
pääomilla pyritään ehkäisemään yhteis-
kuntaan kohdistuvia haasteita. Myön-
teisten ja mitattavien yhteiskunnallisten 
tai ympäristöllisten vaikutusten lisäksi 
sijoituksilla tavoitellaan tuottoa sijoitta-
jille. Vaikuttavuussijoittaminen soveltuu 
erityisen hyvin yhteiskunnan panostuksia 
täydentäväksi rahoitusmuodoksi 
kohteissa, joissa yhteiskunnan resurssit 
eivät riitä ongelmien tehokkaaseen 
ehkäisyyn ja hallintaan. 

S-Pankki hallinnoi kahta vaikuttavuusso-
pimusrahastoa (SIB-rahasto), joista 
kaksi, lasten ja nuorten syrjäytymisriskiä 
pienentävä Lapset SIB -rahasto sekä 
pitkäaikaistyöttömyyttä pienentävä  
Työ-SIB-rahasto, tekevät aktiivisesti 
sijoituksia. Nämä S-Pankin kehittämät ja 
hallinnoimat rahastot ovat tähän 
mennessä saavuttaneet sekä vaikutta-
vuus- että tuottotavoitteet. Seitsemän 
hyvinvointialueen alueella toimiva 
Lapset-SIB-rahasto tukee tällä hetkellä 
jo yli 1 000 lasta, nuorta ja heidän perhet-
tään. Työ-SIB-ohjelma on toiminnassa 
seitsemän kaupungin työssäkäyntialu-
eella. Mukaan on tullut jo yli 6 600 pitkä-

aikaistyötöntä, joista lähes 2 700 on 
työllistynyt. Keväällä 2024 Koto-SIB-
rahasto lopetti toimintansa toiminta-
kauden päätyttyä. Sen rahoittamassa 
kotouttamis- ja työllistämisohjelmassa 
koulutettiin suomen kielen, työelämän ja 
työnhaun taitoja noin 2 200 maahan-
muuttajalle. Näistä asiakkaista hanke 
onnistui t yöllistämään noin 60 
prosenttia.

S-Pankki Uudistava Maatalous -erikois-
sijoitusrahasto on hankkinut yhteis-
työssä maatalousyrittäjien kanssa jo 
830 hehtaaria peltoa. Yrittäjät toteut-
tavat pelloilla uudistavan maatalouden 
periaatteiden mukaisia toimenpiteitä 
maaperän laadun parantamiseksi ja 
viljantuotannon kasvattamiseksi. Positii-
visten ympäristö- ja ilmastovaikutusten 
lisäksi rahasto pyrkii parantamaan 
maatalousliiketoiminnan kannatta-
vuutta ja siten myös Suomen ruoka-
huollon omavaraisuutta. 

Vaikuttavuus I Ky on rahastojen rahasto, 
joka sijoittaa hajautetusti edellä mainit-
tuihin lähialueiden ympäristöä, suoma-
laisten hyvinvointia ja terveyttä ja/tai 

kansallisen huoltosuhteen parantamista 
parantaviin kohderahastoihin. 

S-Pankki kehittää jatkuvasti uusia 
vaikuttavuussijoittamisen tuotteita ja 
pyrkii tuomaan markkinoille uusia ratkai-
suja, jotka edistävät yhteiskunnallisten 
tavoitteiden saavuttamista tuoden 
samalla tuottoa sijoittajille.
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Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

Musti Group Oyj 31.1.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Apple Inc. 28.2.2024 Vastustettiin kohtia 4, 5 ja 8. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Kone Oyj 29.2.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Qualcomm Incorporated 5.3.2024 Vastustettiin kohtia 5 ja 6. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Applied Materials, Inc. 7.3.2024 Vastustettiin kohtaa 4. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Wärtsilä Oyj Abp 7.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Qt Group Oyj 12.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Analog Devices, Inc. 13.3.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

TietoEVRY Oyj 13.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

F-Secure Oyj 13.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Kojamo Oyj 14.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Oriola Oyj 19.3.2024 Vastustettiin kohtaa 20. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

LeadDesk Oyj 20.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

WithSecure Oyj 20.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Orion Oyj 20.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Stora Enso Oyj 20.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Nordea Bank Abp 21.3.2024 Pidättäydyttiin äänestämästä kohdassa 24. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Valmet Oyj 21.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Fortum Oyj 25.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Sartorius Stedim Biotech S.A. 26.3.2024 Vastustettiin kohtia 7, 9, 11, 19, 20, 21, 22, 24 ja 
25. Kannatettiin muita asiakohtia.

Kesko Oyj 26.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Neste Oyj 27.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Konecranes Oyj 27.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Kempower Oyj 27.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

Betolar Oyj 27.3.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

The Walt Disney Company 3.4.2024

Vastustettiin kohtia 5, 7, 8, 9 ja 10. 
Pidättäydyttiin äänestämästä kohdissa 1.13, 
1.14, 1.15, 1.16 ja 1.17. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Nokia Oyj 3.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

UPM-Kymmene Oyj 4.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Outokumpu Oyj 4.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Revenio Group Oyj 4.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Enersense International Oyj 4.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Verkkokauppa.com 4.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Vinci Sa 9.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

Lemonsoft Oyj 9.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Eezy Oyj 9.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Synopsys, Inc. 10.4.2024 Vastustettiin kohtaa 1.06. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

AstraZeneca Plc 11.4.2024 Vastustettiin kohtia 7 ja 8. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Digital Workforce Services Oyj 11.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Elisa Oyj 12.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Moody's Corporation 16.4.2024 Pidättäydyttiin äänestämästä kohdassa 4. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Nanoform Finland Oyj 16.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Covivio Sa 17.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Adobe Inc. 17.4.2024 Vastustettiin kohtaa 6. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

The Sherwin-Williams Company 17.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

Lvmh Moet Hennessy Louis 
Vuitton Se 18.4.2024 Vastustettiin kohtia 4, 10, 11, 12, 14, 15 ja 18. 

Kannatettiin muita asiakohtia. 

Kamux Oyj 18.4.2024 Vastustettiin kohtia 10 ja 11. Kannatettiin 
muita asiakohtia. 

LIITE 1�

LIITTEET
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Broadcom Inc. 22.4.2024
Vastustettiin kohtaa 3. Pidättäydyttiin 
äänestämästä kohdissa 1.01, 1.04, 1.05 ja 1,09. 
Kannatettiin muita asiakohtia. 

L'Oreal Sa 23.4.2024 Vastustettiin kohtaa 6. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Axa Sa 23.4.2024 Vastustettiin osakkeenomistajan ehdotuksia 
A, B, C, D, E. Kannatettiin muita asiakohtia. 

Tokmanni Group Oyj 23.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Bunzl Plc 24.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Croda International Public Limited 
Company 24.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Abrdn Plc 24.4.2024 Vastustettiin kohtaa 5. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Bank Of America Corporation 24.4.2024 Vastustettiin kohtia 1.13, 5, 8 ja 10. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Gecina Sa 25.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

Kering Sa 25.4.2024 Vastustettiin kohtia 13, 15 ja 18. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Admiral Group Plc 25.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Schroders Plc 25.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Persimmon Public Limited 
Company 25.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Relx Plc 25.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

London Stock Exchange Group Plc 25.4.2024 Vastustettiin kohtaa 4. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Johnson & Johnson 25.4.2024 Vastustettiin kohtaa 4. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Texas Instruments Incorporated 25.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Edison International 25.4.2024 Vastustettiin kohtaa 4. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Metso Oyj 25.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Huhtamaki Oyj 25.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Sampo Oyj 25.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Vivago Oy 25.4.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Pearson Plc 26.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

Abbott Laboratories 26.4.2024 Vastustettiin kohtaa 1.08. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Vivendi Se 29.4.2024 Vastustettiin kohtia 6, 13 ja 16. Kannatettiin 
muita asiakohtia. 

Sanofi Sa 30.4.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Hermes International S.C.A. 30.4.2024 Vastustettiin kohtia 7, 8, 9, 11 ja 19. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Essilorluxottica Sa 30.4.2024 Vastustettiin kohtia 6, 7, 9, 10, 14, 19 ja 22. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

International Business Machines 
Corporation 30.4.2024 Vastustettiin kohtia 1.07, 5 ja 8. Kannatettiin 

muita asiakohtia. 

Smith & Nephew Plc 1.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

S&P Global Inc. 1.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Aviva Plc 2.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

Reckitt Benckiser Group Plc 2.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Klepierre Sa 3.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Hsbc Holdings Plc 3.5.2024 Vastustettiin kohtaa 17. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Intercontinental Hotels Group Plc 3.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

Illinois Tool Works Inc. 3.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

Abbvie Inc. 3.5.2024 Vastustettiin kohtia 6, 7 ja 8. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Aflac Incorporated 6.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

The Hershey Company 6.5.2024
Vastustettiin kohtaa 4. Pidättäydyttiin 
äänestämästä kohdassa 1.10. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Eli Lilly And Company 6.5.2024 Vastustettiin kohtia 7 ja 8. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Edenred SA 7.5.2024 Vastustettiin kohtaa 10. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Getlink S.E. 7.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Ametek, Inc. 7.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Pentair Plc 7.5.2024 Kannatetaan kaikkia asiakohtia. 

Darling Ingredients Inc. 7.5.2024 Vastustettiin kohtaa 4A. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Albemarle Corporation 7.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.
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Intel Corporation 7.5.2024 Vastustettiin kohtia 1.06, 4, 5 ja 6. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Bristol-Myers Squibb Company 7.5.2024 Vastustettiin kohtaa 4. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Danaher Corporation 7.5.2024 Vastustettiin kohtaa 5. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Gsk Plc 8.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Wpp Plc 8.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Antofagasta Plc 8.5.2024 Vastustettiin kohtia 4, 6 ja 8. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Rentokil Initial Plc 8.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

First Solar, Inc. 8.5.2024 Pidättäydyttiin äänestämästä kohdassa 4. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Advanced Micro Devices, Inc. 8.5.2024 Vastustettiin kohtaa 3. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Barclays Plc 9.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Prologis, Inc. 9.5.2024 Vastustettiin kohtaa 6. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Union Pacific Corporation 9.5.2024 Vastustettiin kohtia 4 ja 5. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

The Allstate Corporation 14.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Essex Property Trust, Inc. 14.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Motorola Solutions, Inc. 14.5.2024 Vastustettiin kohtaa 4. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Spirax-Sarco Engineering Plc 15.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

American Water Works Company, 
Inc. 15.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Enphase Energy, Inc. 15.5.2024 Vastustettiin kohtaa 2. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Blackrock, Inc. 15.5.2024 Vastustettiin kohtia 2, 5 ja 6. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Mandatum Oyj 15.5.2024 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Capgemini Se 16.5.2024 Vastustettiin kohtaa 14A. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Next Plc 16.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

Lloyds Banking Group Plc 16.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Xylem Inc. 16.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Illumina, Inc. 16.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

The Home Depot, Inc. 16.5.2024 Vastustettiin kohtia 4, 5, 6, 7 ja 9. Kannatettiin 
muita asiakohtia. 

Aeroports De Paris Sa 21.5.2024 Vastustettiin kohtia 16, 19, 20, 21, 22 ja 23. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Shell plc 21.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Array Technologies, Inc. 21.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

JPMorgan Chase & Co. 21.5.2024 Vastustettiin kohtia 1.3, 6, 7 ja 9. Kannatettiin 
muita asiakohtia. 

Dassault Systemes Se 22.5.2024 Vastustettiin kohtia 6, 8, 9, 10, 12, 17, 18, 19, 20, 
21 ja 22. Kannatettiin muita asiakohtia. 

Boston Properties, Inc. 22.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Thermo Fisher Scientific Inc. 22.5.2024 Vastustettiin kohtaa 4. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Zoetis Inc. 22.5.2024 Vastustettiin kohtaa 4. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Crown Castle Inc. 22.5.2024

Äänestettiin käyttäen osakkeenomistajan 
esittämää agendaa (contested proxy). 
Pidättäydyttiin äänestämästä kohdissa 1.03, 
1.04, 1.06 ja 1.07. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Mcdonald'S Corporation 22.5.2024 Vastustettiin kohtia 3, 4, 8, 9, 10 ja 11. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Amazon.Com, Inc. 22.5.2024 Vastustettiin kohtia 1.09, 4, 5, 9, 11, 15 ja 16. 
Kannatettiin muita asiakohtia. 

Schneider Electric Se 23.5.2024 Vastustettiin kohtaa 8. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Legal & General Group Plc 23.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Prudential Plc 23.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

NextEra Energy Inc. 23.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

The Charles Schwab Corporation 23.5.2024 Vastustettiin kohtia 4 ja 5. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Equinix, Inc. 23.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Servicenow, Inc. 23.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.
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Amundi Sa 24.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Ipsen Sa 28.5.2024 Vastustettiin kohtia 7, 11 ja 16. Kannatettiin 
muita asiakohtia. 

Merck & Co., Inc. 28.5.2024 Vastustettiin kohtia 4, 5 ja 6. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Legrand Sa 29.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Exxon Mobil Corporation 29.5.2024 Vastustettiin kohtia 1.06, 1.12, 4, 6 ja 7. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Realty Income Corporation 30.5.2024 Vastustettiin kohtaa 1.04. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Lowe's Companies, Inc. 31.5.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Unitedhealth Group Incorporated 3.6.2024 Vastustettiin kohtia 1.03, 1.04, 1.07 ja 4. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

The Tjx Companies, Inc. 4.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Fortive Corporation 4.6.2024 Vastustettiin kohtia 3 ja 5. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Netflix, Inc. 6.6.2024 Vastustettiin kohtia 1.1., 5 ja 7. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Digital Realty Trust, Inc. 7.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Alphabet Inc. 7.6.2024 Vastustettiin kohtia 1.04, 1.05, 1.07, 1.09, 1.10, 
3, 4, 5 ja 6. Kannatettiin muita asiakohtia.

Ulta Beauty, Inc. 11.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

T-Mobile Us, Inc. 12.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Tesla, Inc. 13.6.2024 Vastustettiin kohtia 1.02, 3, 4, 10 ja 11. 
Kannatettiin muita asiakohtia. 

Rivian Automotive, Inc. 18.6.2024 Vastustettiin kohtaa 3. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Mastercard Incorporated. 18.6.2024 Vastustettiin kohtia 6, 7, ja 8. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Metlife Inc. 18.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Workday Inc. 18.6.2024 Vastustettiin kohtia 3 ja 4. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Block, Inc. 18.6.2024 Pidättäydyttiin äänestämästä kohdassa 1.01. 
Kannatettiin muita asiakohtia. 

Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

Alstom Sa 20.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

Kingfisher Plc 20.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

eBay Inc. 20.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Marvell Technology, Inc. 20.6.2024 Vastustettiin kohtia 1.03 ja 2. Kannatettiin 
muita asiakohtia. 

Biogen Inc. 20.6.2024 Vastustettiin kohtaa 4. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

Equity Residential 20.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

Okta Inc. 20.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia. 

Informa Plc 21.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

AON plc 21.6.2024 Vastustettiin kohtia 1.01 ja 2. Kannatettiin 
muita asiakohtia.

Match Group, Inc. 21.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Apollo Global Management, Inc. 24.6.2024 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Nvidia Corporation 26.6.2024 Vastustettiin kohtaa 1.11. Kannatettiin muita 
asiakohtia.

3I Group Plc 27.6.2024 Vastustettiin kohtaa 8. Kannatettiin muita 
asiakohtia. 

Salesforce, Inc. 27.6.2024 Vastustettiin kohtia 2, 5, 7 ja 8. Kannatettiin 
muita asiakohtia. 
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Rahasto
CO2e päästöt  

(tonnia / sijoitettu M$)
CO2e päästöt  

yhteensä (tonnia CO2e)

CO2e-intensiteetti 
(tonnia CO2e / M$ 

liikevaihto)

CO2e intensiteetin 
painotettu keskiarvo 

(tonnia CO2e / M$ 
liikevaihto)

Datan  
kattavuus

S-Pankki Ilmastotavoite Maailma Osake Sijoitusrahasto 12 1 426 41 37 100 %

S-Pankki Eurooppa Osake Sijoitusrahasto 69 9 962 114 78 100 %

S-Pankki Fenno Osake Sijoitusrahasto 92 20 439 106 133 97 %

S-Pankki Kasvavat Taloudet Osake Sijoitusrahasto 73 6 295 103 81 80 %

S-Pankki Fossiiliton Eurooppa ESG Osake Sijoitusrahasto 7 360 17 17 100 %

S-Pankki Yrityslaina ESG Korko Sijoitusrahasto - - - 96 93 %

S-Pankki Kehittyvät Markkinat ESG Osake Sijoitusrahasto 131 54 349 152 132 100 %

S-Pankki Lyhyt Korko Sijoitusrahasto - - - 33 60 %

S-Pankki High Yield Eurooppa ESG Korko Sijoitusrahasto - - - 101 44 %

S-Pankki Kehittyvät Markkinat Korko Sijoitusrahasto - - - 11 22 %

S-Pankki Passiivinen Eurooppa ESG Osake Sijoitusrahasto 16 2 029 36 36 98 %

S-Pankki Passiivinen USA ESG Osake Sijoitusrahasto 5 1 730 29 34 100 %

S-Pankki USA Osake Sijoitusrahasto 36 9 349 116 105 100 %

S-Pankki Korkovarainhoito Erikoissijoitusrahasto - - - 70 43 %

S-Pankki Varainhoito 100 Sijoitusrahasto - - - 81 80 %

S-Pankki Varainhoito 70 Sijoitusrahasto - - - 77 83 %

S-Pankki Varainhoito 50 Sijoitusrahasto - - - 77 72 %

S-Pankki Varainhoito 30 Sijoitusrahasto - - - 75 62 %

S-Pankki Varainhoito Säästäjä 10 Sijoitusrahasto - - - 75 45 %

S-Pankki Varainhoito Säästäjä 100 Sijoitusrahasto - - - 81 80 %

Certain information ©2018 MSCI ESG Research LLC. Reproduced by permission; no further distribution.

LIITE 2�
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MITEN RAHASTOJEN 
HIILIJALANJÄLJET ON LASKETTU?
CO2e-päästöt-sarake kuvaa salkun 
normalisoitua osuutta sijoituskohteiden 
tason 1 ja tason 2 CO2e-päästöistä. Luku 
on riippumaton rahaston koosta. Koska 
laskennassa käytetään omistusosuus 
yhtiöstä -metodologiaa, luku ei sovellu 
rahastoihin, joissa on muita kuin osake-
sijoituksia.

CO2e-päästöt yhteensä-sarake kuvaa 
salkun osuutta sijoituskohteiden tason 
1 ja tason 2 hiilijalanjäljestä. Rahaston 
katsotaan omistavan kunkin yhtiön 
päästöistä omistusosuuden verran. 
Luku on riippuvainen salkun koosta. 
Koska laskennassa käytetään omistus-
osuus yhtiöstä -metodologiaa, luku ei 
sovellu rahastoihin, joissa on muita kuin 
osakesijoituksia. 

CO2e-intensiteetti-sarake kuvaa, kuinka 
tehokas salkku on tason 1 ja tason 2 
C O 2e -p ä ä s t ö j e n  n ä kö k u l m a s t a 
suhteessa tuotokseen, jota kuvataan 

yritysten myynnillä. Rahaston katsotaan 
omistavan kunkin yhtiön päästöistä 
omistusosuuden verran. Luku on riippu-
vainen salkun koosta. Koska lasken-
nassa käytetään omistusosuus yhtiöstä 
-metodologiaa, luku ei sovellu rahas-
toihin, joissa on muita kuin osakesijoi-
tuksia. 

CO2e-intensiteetin painotettu keski-
arvosarake kuvaa salkkuyhtiöiden tason 
1 ja 2 päästöjen suhdetta niiden liike-
vaihtoon. Luku kuvaa salkun altistu-
mista hiili-intensiivisiin yrityksiin. Luku 
ei riipu omistusosuudesta eikä salkun 
koosta. Koska luku ei ole riippuvainen 
rahaston omistusosuudesta sijoitus-
kohteissa metodologiasta, soveltuu se 
myös rahastoille, joissa on sijoituksia 
yrityslainoihin.
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